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Wiosną otwarcie

Ogród Lema

W parku będą m.in. tego rodzaju urządzenia

Labirynt z żywopłotu, telegraf akustyczny,
ścieżka, przez którą trzeba przejść
na bosaka, by poznać różne faktury
- takie urządzenia edukacyjne pojawią
się w ogrodzie doświadczeń, który
w przyszłym roku zostanie zbudowany
na terenie parku Lotników Polskich
w Nowej Hucie. Wczoraj dokonano
uroczystego wmurowania kamienia
węgielnego oraz podpisania aktu
erekcyjnego budowy.

Inwestycja będzie finansowana z funduszu
unijnego „EQUAL", który przeznacza na ten cel 1,8
min zł (z czego 110 tyś. zł na promocję). Z kolei
w budżecie miasta w tym roku była zapisa-
na na ten park kwota 580 tyś. zł, a w Gminnym
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej - 650 tyś. zł. W roku 2007 miasto chce wydać
na inwestycję 6,3 min zł.

Obecnie trwają prace przy tworzeniu systemu
alejek i budowaniu platform pod urządzenia (bę-
dzie ich ponad 60). W przyszłym roku wiosną zbu-
dowany zostanie tymczasowy pawilon dla obsługi
ogrodu, a gdy uzyskane zostanie pozwolenie
na budowę - powstanie pawilon recepcyjno-konfe-
rencyjny z kawiarenką oraz oczko wodne z kawia-
renką na platformie.

Wzorem dla krakowskiego ogrodu jest park
działający w Norymberdze. Na sześciu hektarach
prezentowane będą urządzenia pokazujące prawa
fizyki, związane m.in. z: oddziaływaniem siły
(huśtawki, elementy ukazujące działanie siły gra-
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witacji), utrzymywaniem równowagi (równoważ-
nie, obrotowe tarcze, trampolina), dotyczące zja-
wisk: drgań i fonii, związane z działaniem wody
(turbiny wodne), ze zmysłami: dotykiem, słu-
chem, węchem etc.

Zwiedzający park będą mogli liczyć na pomoc
przewodników, którzy wyszkoleni będą, by
w przystępny sposób tłumaczyć zjawiska fizyczne
przedszkolakom, uczniom i dorosłym. Ogród ma
zostać udostępniony dla zwiedzających już wiosna
przyszłego roku.

W planach gminy jest także stworzenie w po-
bliżu ogrodu minizoo (na wczorajszej uroczysto-
ści można było podziwiać świnki, kucyka, lamę)
oraz ścieżki ekologicznej. Rada parku, która gru-
puje naukowców, biznesmenów, samorządow-
ców itp., zaproponowała, by ogród nosił imię
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